АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» ноября 2020 г.                                                                                     №155
пгт. Ксеньевка

 Об  инициативе проведения преобразования в  городском поселении «Ксеньевское»

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Забайкальского края  от 18.12.2009 года № 320-ФЗ «Об административно-территориальном устройстве Забайкальского края», Закона  Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах  организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  руководствуясь Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городском поселении «Ксеньевское»» утвержденное решением Совета городского поселения «Ксеньевское» № 105 от 25 июля 2014 года, Уставом городского поселения «Ксеньевское», глава городского поселения «Ксеньевское»
ПОСТАВЛЯЕТ:
1.На основании экономического обоснования нецелесообразности  содержания п. Горький, входящего в состав городского поселения «Ксеньевское», в связи с отсутствием жителей, лиц проживающих в поселке, отсутствием инфраструктуры, глава городского поселения «Ксеньевское» считает необходимым обратиться в Совет городского поселения «Ксеньевское» с инициативой об упразднении п. Горький, входящего в состав городского поселения «Ксеньевское», назначении публичных слушаний по выявлению мнения жителей  городского поселения «Ксеньевское»   по вопросу упразднения п. Горький, входящего в состав городского поселения «Ксеньевское».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стендах администрации городского поселения «Ксеньевское» и опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

 Глава  городского
поселения «Ксеньевское»                                                             А.Л. Мельник
[bookmark: _GoBack]